*6 Plura de ea Ingulphus in historia Croylandensi sub initio : Sancta vero Pega, inquit, soror p̄fati sancti Patris Nostri Guthlaci cito post primi anni revolutionem, ab obitu ejusdem, relicto prius ibidem in manibus Kenulphi Abbatis flagello S. Bartholomaei, et psalterio fratris sui, cum nonnullis aliis reliquiis, ad cellam suam navigio remeavit, ab oratorio prænominati fratris sui per quatuor leucas in Occidental plaga distante. Ubi completo biennio, et tribus mensibus in lugubri lamentatione, ad Apostolorum Petri et Pauli limina, in frigore et abstinentia multa peregre profecta est. Cumque civitatem Romanam ingredieretur, omnium signorum classicum repentinum personans, per spatium unius horæ san-*

ctatissimus ejus meritum universis civibus indicavit, ubi divino servitio mancipata, in timore Domini dies suos demum complevit; ac ejus sacro corpore terra illi inter multa alia Romana statuaria commendato, spiritus ejus de praesentis vita labore ad æternam requie ascendit.

EX VARIS.  
Moritur et se-  
pelitur Romæ.

*7 Obiit S. Guthlacus an. DCCXIV, (non DCCXV, ut scribit Ordericus) Indict. XII, III Id. April, feria IV, post Pascha, quod eo anno in viii Aprilis incidit. Pega an. DCCXVII, exente Romam abiit : quam diu isthac superstes fuerit non constat. Eius meminuit Nicolaus Harpsfeldius sec. 8, cap. 19, et Florentius Wigornien. ad an. DCCXIV. Alia ab hac videtur S. Bega, quæ vulgo S. Bees appellatur, a qua Cumbriæ promontorium S. Bees-head dicitur. Bega enim, inquit Cambdenus, virgo Hibernica pia et religiosa vitam illie solitariam egit, cuius sanctitati miracula adscribuntur de taurō circuato, et copiosissima nive, quæ solstitiali die, illa precente, valles et montium summitates alte intexerat. De ea agemus vi Septemb.*

S. Bega virgo.  
6 Sept.

ea Romanam in-  
trante, cam-  
panæ sponte  
sonant.

## DE SS. EPISCOPIS ERARDO ET ALBERTO.

SECULO VIII.  
VIII JANUARI  
S. Erardi na-  
talis.

**A**gitur S. Erhardi natalis vi Idus Januarii, ejusque plura Martyrologia meminerunt, Coloniense, et Viola SS. Eodem die S. Erhardi Episcopi et Confessoris Ratisponensis. *Martyrologium S. Mariæ Ultrajecti, ante 300 annos exaratum : Ratisbona S. Erhardi Episcopi. Consentienti Ferrarius, Hugo Menardus in Martyrologio Benedictino, et Molanus in Addit. ad Usuardum, qui quod eum in prima editione Episcopum Ratisbonensem appellarat, visus est poste retractasse. At Carthusiani Colon. in Addit. ad Usuardum, Episcopum quoque Ratisbonensem faciunt; uti et Martyrologium Germanicum, in quo hæc leguntur : Item S. Erhardi Episcopi Ratisbonensis, qui genere Scotus, ac Trevirensis Antistes, inde in Bavariam venit, ibique Evangelium prædicavit : Ottiliam a nativitate coccam baptizavit, visumque ei impetravit; ac tandem, ut diu exopterat, ad Dominum migravit, et miraculis coruscatus. Eius meminere alia complura recentiora Martyrologia, Galesinius : In Germania S. Erharti : is a puer litteris deditus, in doctrina admirabiliter progressus, viâ etiam innocentia præluxit. Evangelii propagandi studio flagrans, in Germaniam provinciam venit; ubi homines, qui Rheni ripam incolunt, ad Christi fidem perduxit : deinde in Bavariam profectus, et prædicatione et virtutum exemplo, Christianam etiam religionem disseminavit. Quibus meritis, et aliarum admirandarum rerum laude cumulatus, obdormivit in Domino.*

Translatio.  
Nomen varie  
expressum.

not. 134.

Vita triplex :

*nostræ Sacerdos, eruditus cum primis et sacrarum antiquitatum curiosus indagator. Prima e duobus vetustis codicibus descripta erat, altera ex alio antiquiore. Illa titulum hanc præferabat : Vita S. Erhardi Ratisponensis Episcopi, auctore quadam Paulo, viro religioso, ejus ferme contemporaneo. Sed cum non solum S. Wolfgangi, sed et S. Leonis IX, Papæ meminerit, certum est circiter 300, aut etiam 400 annis S. Erardo juniores esse. Indicat ipse ætatem suam auctor, cum et Heilicæ monasterii inferioris Ratisbonæ Antistititæ rogatu se eam vitam scriptissime testatur, et quedam ab iis se didicisse scribit, quæ S. Wolfgangum, et Kunegundem Virginem noverant; unde conficitur, cum sub finem undecimi seculi floruisse. Suspicetur quispam Paulum esse Berriedensem illum, qui B. Gregorii VII, et B. Herluice vitas scriptis, a Gretsero nostro pridem editas : certe neque ætate multam, neque stylo discrepant. Altera fere ex hac contracta, auctore anonymo.*

*4 Tertiam scriptis Conradus a Monte puerularum, ex Rectori studii Viennensis Canonicus Ecclesiæ Cathedralis Ratisbonensis, qui floruit non circa annum MCCXC, ut in postrema Bibliothecæ Gesneri editione, et in Possevini Apparatu habetur; sed circa an. MCCCXI, cum, ut idem Gesnerus et Possevinus scribunt, Economicam, grande et noble opus, dicarit Lupoldo, sive Leopoldo, Bambergensi Episcopo, qui traditum obiisse an. MCCCXL. Hanc vitam ex veteri codice canonici S. Augustini ad pedem Pontis Ratisponæ, descripsit et ad Herbertum Rosweydem ante annos complures misit Stephanus Vitus noster, et lectio-nes veteris ac novi Breviarii Ecclesiæ Augustanæ, quas subiectemus; testatus, in omnibus ferme Ecclesiæ Germaniae, quo annis in officio divino agi hujus Divi me- moriam.*

*5 Erhardo Albertum, sive Adelbertum, fratrem aut certe peregrinationis comitem jungimus; quod etsi ejus ignoramus natalem, Sanctum tamen habitum cultumque non dubitemus, vel ipso id cœlitus præcipiente Erhardo, ut trudit Conradus cap. 3, num. 13, et Sanctum appellat Wiguleus Hundius, Beatum Raderus et Braunerus; atque hic de utroque fratre hæc scribit : Per hæc ipsa tempora (circa an. DCCLIV) Erardus et Albertus magnis Boicam virtutibus irradiarunt. Fratres fuisse, et in Hibernia natos accepimus, etsi de utroque aliis alter visum. Id constat, illum Episcopatus Ardahadensis, hunc Cassellensium honore et onore sponte posito, peregrinari instituisse. Roma primum religionis nostræ arx adita : Treviros inde digressi apud Hydolphum fratrem suum, ejusdem urbis Episcopum tamdiu hæ- latus.*